2023 年 10 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

「新規ご注文辞退および限定出荷」解除のご案内

『グリメピリド錠 0.5mg・1mg・3mg｢NP｣』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品につきまして、他社が販売する同一成分薬の供給停止の影響により、限定出荷を

継続してまいりました。

このたび、供給体制が整いましたので、「新規ご注文辞退および特約店様に対する限定出荷」を解

除し、通常出荷を再開いたします。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを心よりお

詫び申し上げます。また、限定出荷にご協力賜りましたことを厚くお礼申し上げます。今後とも倍

旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況 対応状況

グリメピリド錠 0.5mg「NP」

100T PTP 190-01930-1
3961008F3015

(3961008F3031)

A：出荷量通常 ① 通常出荷

500T PTP 190-01933-2

500T バラ 190-01934-9

グリメピリド錠 1mg「NP」

100T PTP 190-01940-0
3961008F1012

(3961008F1101)
500T PTP 190-01943-1

500T バラ 190-01944-8

グリメピリド錠 3mg「NP」
100T PTP 190-01950-9 3961008F2019

(3961008F2108) 500T PTP 190-01953-0

                       カッコ内は個別医薬品コード

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3月 1日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

以上